К делу № 5-61-392/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2017 г                                                                                   п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
			Галенко Константина Фархадовича,
			«данные изъяты» года рождения,
                             уроженец «данные изъяты»,
                             зарегистрирован и  проживает: «данные изъяты».
  за совершение правонарушения, предусмотренного ст.17.3 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты» минут, находясь в «данные изъяты» по «данные изъяты», являясь подсудимым по уголовному делу в ходе процесса не выполнил законные распоряжения судьи о прекращении действий, нарушающих в суде правила, а именно: в судебное заседание явился с явными признаками опьянения, пререкался с судьей, прерывал судью, на замечания не реагировал, сорвал судебное заседание.
         В судебном заседании Галенко К.Ф. свою вину в совершении административного правонарушения признал. Пояснил суду, что является подсудимым по уголовному делу, накануне пил, сейчас отрезвел. Его возмутило, что деньги в сумме 6000 руб. он вернул, поэтому уголовного дела быть не должно.
	Судебный пристав-исполнитель Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым «Лицо1»,  составивший протокол об административном правонарушении, в судебном заседании пояснил, что в судебном заседании по уголовному делу по обвинению Галенко К.Ф. он следил за порядком в судебном заседании. В судебном заседании после оглашения прокурором обвинительного акта Галенко К.Ф. стал возмущаться, судья делал ему замечания. Он также делал замечания. Своим поведением Галенко К.Ф. сорвал судебное заседание, которое было отложено.
	По факту данного правонарушения Галенко К.Ф. не задерживался.

         Вина Галенко К.Ф. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом №«данные изъяты» от «данные изъяты» г об административном правонарушении ( л.д.2), рапортом судебного пристава ( л.д.5), актом обнаружения административного правонарушения от «данные изъяты» г ( л.д.1), справкой судьи «Лицо 2», из которой следует, что судебное заседание «данные изъяты» г в «данные изъяты» ч по уголовному делу № «данные изъяты» по обвинению Галенко Константина Фархадовича в совершении преступления, предусмотренного «данные изъяты»  УК РФ было начато, но в связи с тем, что подсудимый прибыл в судебное заседание в пьяном виде, неадекватно реагировал на обращение председательствующего заседание было отложено на «данные изъяты»г ( л.д.7).
Таким образом, действия Галенко К.Ф.  правильно квалифицированы по ст. 17.3 ч.1  КоАП РФ, как  неисполнение законного распоряжения судьи о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Галенко К.Ф. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в административного ареста.

      На основании изложенного, руководствуясь ст. 17.3 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Галенко Константина Фархадовича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.1 КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
         Срок административного ареста исчислять с момента задержания.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)              /подпись/           И.В. Казарина
 Республики Крым